
Z á p i s 
 
ze schůzky pracovní skupiny pro program Regenerace MPZ konané dne 21. 10. 2021 
na MÚ v Chrasti 
______________________________________________________________________ 
 
Přítomni:           Ing. Iva Doležalová – projektantka, místostarostka města Chrast  

 Mgr. Jana Samková – vedoucí HO Města Chrast  
     Jitka Čapková – referent HO Města Chrast 

 Miroslav Mrázek – člen skupiny pro program regenerace MPZ  
Bc. Tomáš Slonka – KÚ Pk, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, 
oddělení kultury a památkové péče 

 

Nepřítomni:          
                            Jiří Kraus – projektant 
                           ThMgr. Adam Depa – děkan 
 Bc. Simona Zobačová Divilová – vedoucí městského muzea v Chrasti 

Ing. Alena Kopecká – MÚ Chrudim, oddělení ochrany památek  
 Petr Jonáš – podnikatel 

Ing. Milan Mariánek – KÚ Pk, odbor kultury, sportu a cestovního ruchu, 
oddělení kultury a památkové péče   
 

 
  
 
 
1/    Úvod schůzky pracovní skupiny ve 14:00 h. 
  
 
2/     Pracovní skupina navrhla tyto akce pro rok 2022 : 
 
a/     z programu regenerace MPZ ČR 
 
a1/   č.p. 12 rejstř. č. 27218/6-864 – navržena na případné zařazení do programu MPZ 2022, 
oprava probíhá dle finančních možností vlastníka, v roce 2022 se odhadují náklady na 
restaurování vnitřních fresek  ve výši 200 000,- Kč. 
 
   dotace            vlastník        město             
     50%                  40%       10% 
 100 000,-Kč             90 000,- Kč  10 000,- Kč 
 
  
a2/     č.p. 1 barokní zámek Chrast rejstř. č. 48843/6-862– „Chrast, ohradní zeď zámeckého 
parku, opěrné stěny v úsecích 27 – 31.- etapa 2“ - navrženo na zařazení do programu MPZ 
2022, oprava probíhá dle finančních možností vlastníka v celkové výši 5 426 200,- Kč. 
Částka bude specifikována dle smlouvy o dílo.  
 
   dotace            město   
     50%                  50% 
2 713 100,-Kč          2 713 100,- Kč 
 
 



a3/     č.p. 1 barokní zámek Chrast rejstř. č. 48843/6-862 – opravy obvodových zdí zámecké 
zahrady a zámku - navrženo na zařazení do programu MPZ 2022, oprava probíhá dle 
finančních možností vlastníka v celkové předpokládané výši 12 000 000,- Kč. 
 
   dotace            město   
     50%                  50% 
6 000 000,-Kč         6 000 000,- Kč 
 
 
a4/    č.p. 1 barokní zámek Chrast rejstř. č. 48843/6-862 – „Repase zámeckých oken 
vnějšího pláště zámku Chrast“ navrženo na zařazení do programu MPZ 2022, oprava 
probíhá dle finančních možností vlastníka v celkové předpokládané výši 741 600,- Kč.  
 
 
   dotace            město   
     50%                  50% 
 370 800,-Kč            370 800,-Kč 
 
 
a5/   č.p. 1 barokní zámek Chrast rejstř. č. 48843/6-862 – „ Dílčí obnova fasády dvorního 
traktu zámku Chrast, 2. etapa“, navrženo na zařazení do programu MPZ 2022, oprava 
probíhá dle finančních možností vlastníka v celkové předpokládané výši 2 970 000,- Kč.  
 
   dotace            město   
     50%                  50% 
 1 485 000,-Kč         1 485 000,-Kč 
 
 
 
b/     Dotace PZAD a MPZ nelze kombinovat. Nebude se tedy žádat. 
 
b1/  Paní Jitka Čapková, referentka HO Města Chrast seznámila přítomné s probíhajícími 
opravami, nebo ukončenými v rámci městské památkové zóny v roce 2021. Byl představen 
plán pro rok 2022. Skupina pro program regenerace MPZ hodnotí dosavadní průběh prací 
kladně. 
 
b2/   Byla odsouhlasena aktualizace celkového programu regenerace městské památkové 

zóny Chrast všemi přítomnými členy bez připomínek.  
 
b3/    Skupina doporučuje v příštím období věnovat pozornost v projekční rovině:  

 dalším etapám opravy chrasteckého zámku zejména obnově a opravám ohradní 
zámecké zdi, opravě fasády na 1. nádvoří a opravě a restaurování zámecké kaple a 
malé zámecké kapličky, která praská. Ideálním zhotovitelem pro další etapy 
dokumentace je opět Ing. Petr Rohlíček, který se obnově zámku věnuje od zahájení 
prací v devadesátých letech minulého století, je autorem generelu oprav zámeckých 
zdí a obou již vyprojektovaných etap (jihovýchodní a II. nádvoří) pro rok 2017-2019.  

 repasování – obnovu všech zámeckých oken 
 dalším opravám zámku, jako je obnova fasády v celém rozsahu 

 
 

Jednání ukončeno v 14:40 h.  
 

Zápis provedla: Jitka Čapková  
 


